



ACTA DE REUNION DE ACLARACIÓN

RG-12-A-GCC

**OBJETO: REPUESTOS PARA OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DINÁMICOS DE LA PLANTA DE SEPARACIÓN DE LÍQUIDOS RIO GRANDE
CODIGO: DRCO-CDL-GOP-75-16**

(PRIMERA CONVOCATORIA)

En la ciudad de Santa Cruz de la Sierra en instalaciones de YPFB (Av. Grigota esq. Regimiento Lanza entre 3er y 4to Anillo s/n, Edificio YPFB – VPNO, planta baja, Sala de Reuniones de la DRCO - GCC.) a horas 17:30 del día 30 de agosto de 2016, de acuerdo al cronograma establecido en el Documento Base de Contratación se dio inicio a la reunión de aclaración del proceso de contratación de referencia.

I. CONSULTAS ESCRITAS:

De acuerdo al cronograma establecido en el Documento Base de Contratación y verificada la correspondencia y correo electrónico institucional, hasta la fecha establecida no se recibieron consultas escritas.

II. CONSULTAS EN SALA:

Habiendo asistentes en el presente acto, se efectuaron las siguientes consultas en sala:

NOMBRE DE LA EMPRESA: TECNA BOLIVIA S.A.

PREGUNTA N° 1: En el tema de correas se puede cotizar correas genéricas? Por ejemplo el DBC habla de una correa CUMMINS, este fabricante no fabrica la correa, la compra a un especialista.

RESPUESTA N° 1: Es posible cotizar correas equivalentes, vale decir que tengan la misma forma, dimensiones y material (se debe adjuntar sus especificaciones).

PREGUNTA N° 2: Se puede cotizar parcialmente los ítems solicitados en el DBC?

RESPUESTA N° 2: De acuerdo a lo establecido en el DBC la forma de adjudicación es por ítems. Se debe cotizar la cantidad total repuestos descrito en cada ítem.

PREGUNTA N° 3: El plazo de entrega es mandatorio? Se puede cotizar con plazos de entrega relativamente mayor?

RESPUESTA N° 3: Si, es mandatorio.

PREGUNTA N° 4: La adjudicación es parcial? Es decir; del total de ítems solicitados YPFB puede adjudicar parcialmente a dos o más empresas?

RESPUESTA N° 4: La adjudicación es por ítems, pudiendo resultar adjudicada una o más empresas con uno o más ítems.

No habiendo otras consultas se da por finalizado el presente acto, concluyendo a horas 18:05 de fecha 30 de agosto de 2016.



ACTA DE REUNION DE ACLARACIÓN

RG-12-A-GCC

FIRMAN POR YPFB

NOMBRE Y APELLIDO	CARGO Y UNIDAD	FIRMA
Edgar Gerardo Crespo Centellas	Jefe de Planificación OIM GOP	
FRANZ JARDIN BRAÑEZ	ANALISTA DE CONTRATACIONES UCPP-DRCO-GCC	

Firman por los proponentes asistentes según lista adjunta

Franz Jardín Brañez
ANALISTA DE CONTRATACIONES
UCPP-DRCO-GCC
Y.P.F.B.

Ing. Edgar G. Crespo Centellas
JEFE DE PLANIFICACION
DE OPERACION Y MANTENIMIENTO
OIM - GPSL
Y.P.F.B.



ACTA DE REUNIÓN DE ACLARACIÓN

RG-12-A-GCC

LISTA DE ASISTENTES
OBJETO: REPUESTOS PARA OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DINÁMICOS DE LA PLANTA DE SEPARACIÓN DE LÍQUIDOS RIO GRANDE
CODIGO: DRCO-CDL-GOP-75-16

(PRIMERA CONVOCATORIA)

Empresa	Tecno Bolivia SA	Nombre y Apellido	Mauricio Justino	Correo electrónico	mjustino@tecnos.com	Teléfono	68920592	Firma	
---------	------------------	-------------------	------------------	--------------------	---------------------	----------	----------	-------	--

Empresa		Nombre y Apellido		Correo electrónico		Teléfono		Firma	
---------	--	-------------------	--	--------------------	--	----------	--	-------	--

Empresa		Nombre y Apellido		Correo electrónico		Teléfono		Firma	
---------	--	-------------------	--	--------------------	--	----------	--	-------	--

Empresa		Nombre y Apellido		Correo electrónico		Teléfono		Firma	
---------	--	-------------------	--	--------------------	--	----------	--	-------	--

Empresa		Nombre y Apellido		Correo electrónico		Teléfono		Firma	
---------	--	-------------------	--	--------------------	--	----------	--	-------	--